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 9 “Grant Aqro Servis” MMC-yə 
(VÖEN: 2005722811) məxsus bitki 
mühafizə vasitələrinin və aqrokim-
yəvi maddələrin idxalına dair EL-
111/2021/1 qeydiyyat nömrəli 6 aprel 
2021-ci il tarixli lisenziya və EL-
111/2021/1 qeydiyyat nömrəli 6 aprel 
2021-ci il tarixli lisenziya əlavəsi itdiyi 
üçün etibarsız sayılır. 

 9 Hərbi qulluqçu Əliyev Nurlan 
Ağafər oğlunun adına verilmiş AD se-
riyalı, 0022663 nömrəli hərbi vəsiqəsi 
itdiyi üçün etibarsız sayılır.

“Gözəllik” ASC-nin   AZ1001013056 
Dövlət qeydiyyat nömrəsi ilə qeydiyyata 
alınmış, hər birinin nominal dəyəri 0,25 
manat olan, 115624 ədəd adi, adlı səhm-
ləri dövriyyədən  çıxarılır.

Ləğvetmə komissiyası

Azərbaycanın UEFA reytinqi artıb
“Qarabağ”ın UEFA Çempionlar Liqasında uğur-

lu çıxışı nəticəsində Azərbaycanın cari mövsüm üçün 
UEFA reytinqi 5,812-yə bərabər olub.

Peşəkar Futbol Liqa-
sından verilən məlumata 
görə, bu, 2023/2024-cü 
illər mövsümündən son-
ra (5,850) ikinci ən yük-
sək göstəricidir.

Həmçinin Ağdam 
təmsilçisi cari mövsüm klubun UEFA reytinqində 13,750 
xal qazanmaqla Azərbaycan futbolu tarixində rekorda imza 
atıb. Ağdam klubu 2 il əvvəl topladığı 11,000 xallıq göstə-
ricini geridə qoyub.

Misli Premyer Liqasında XXII tur

Futbol üzrə Misli Premyer Liqasında XXII tura start 
verilib. İlk oyun günündə əvvəlcə “Kəpəz” və “Sumqa-
yıt” komandaları qarşılaşıb. Yevlax şəhər stadionunda 
keçirilən görüş Gəncə klubunun 3:0 hesablı qələbəsi ilə 
yekunlaşıb. Qolları görüşün 2-ci dəqiqəsində Ryonosuke 
Ohori, 18 və 40-cı dəqiqələrdə Paçu qonaqların qapısın-
dan keçirib. Sumqayıtlılar hazırda turnir cədvəlində 31 
xalla 6-cı, gəncəlilər isə 16 xalla 10-cu pillədədir.

Günün ikinci oyununda “Araz-Naxçıvan” “Liv Bona 
Dea Arena”da “Zirə”ni qəbul edib. Qarşılaşma 0-1 hesabı 
ilə bakılıların xeyrinə başa çatıb.  “Qartallar” 38 xalla 4-cü, 
Muxtar Respublika klubu isə 33 xalla 5-ci pillədə qərarlaşıb.

Qeyd edək ki, turun növbəti oyunları fevralın 28-də və 
martın 1-də keçiriləcək.

“Daşkənd Dəbilqəsi”ndə 
Azərbaycan finalı

Dünən Özbəkistanın paytaxtı Daşkənddə keçirilən 
“Böyük dəbilqə” turniri start götürüb. 60 kilo Azərbay-
can cüdoçusu Əhməd Yusifov final görüşünədək bütün 
rəqiblərindən üstün olub. O, finalda digər cüdoçumuz 
Balabəy Ağayevi məğlub edərək karyerası ərzində ilk 
dəfə “Böyük dəbilqə” turnirinin qalibi olub.

Daha əvvəl Nizami İmranov, Turan Bayramov (hər ikisi 
66 kq), Könül Əliyeva, Şəfəq Həmidova (hər ikisi 48 kq), 
Leyla Əliyeva (52 kq) mübarizəni dayandırıb.

Xatırladaq ki, “Böyük Dəbilqə” turniri martın 1-də başa 
çatacaq.

Stolüstü tennisçilərimiz Türkiyə 
Superliqasında

Stolüstü tennis üzrə milli komandanın 4 üzvü Tür-
kiyə Superliqasında iştirak edəcək. 

Azərbaycan Stolüstü Tennis Federasiyasından verilən 
məlumata görə, Zemfira Mikayılova ilə Mərziyyə Nurmə-
tova “Masader Spor Klubu”, Adil Əhmədzadə ilə Onur Qu-
luzadə isə “Spin Point Spor Kulubu”ndan dəvət alıb. Sözü-
gedən idmançılar yarışın 3-cü və 4-cü turunda çempionat 
oyunlarına çıxacaqlar. Qarşılaşmalar fevralın 28-i və martın 
1-də Kayseri şəhərinin idman kompleksində təşkil olunacaq. 

Qabil YUSİFOĞLU 
XQ

İDMAN

Bu gün yağış, sulu qar və qar yağacaq
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 

Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən məluma-
ta görə, bu gün Bakıda və Abşeron yarımadasında 
hava şəraitinin arabir yağıntılı olacağı proqnozlaş-
dırılır. Günün birinci yarısında bəzi yerlərdə inten-
sivləşəcəyi, sulu qara keçəcəyi ehtimalı var. Arabir 
güclənən şimal-qərb küləyi əsəcək.

Havanın temperaturunun gecə və gündüz 1-5 dərəcə 
isti olacağı ehtimal edilir. Atmosfer təzyiqi 762 millimetr 
civə sütunundan 766 millimetr civə sütununa yüksələcək. 
Nisbi rütubət 80-90 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarının bəzi yerlərində havanın 
arabir yağıntılı olacağı, qar yağacağı proqnozlaşdırılır. Ay-
rı-ayrı yerlərdə intensiv olacağı ehtimalı var. Gecə və səhər 
bəzi yerlərdə duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək, ayrı-ayrı 
yerlərdə arabir güclənəcək.

Havanın temperaturunun gecə 0-4, gündüz 4-7 dərəcə 
isti, dağlarda gecə 5-10, yüksək dağlıq ərazilərdə 10-15, 

gündüz 0-5 dərəcə şaxta olacağı bildirilir.
Gecə və səhər bəzi dağlıq və dağətəyi rayonlarda yol-

lar buz bağlayacaq.

Q.ƏLİYEV  
XQ

HAVA

Bir şəklin söylədikləri
Sosial şəbəkədə qarşıma çıxan bir şəkil dahi Azərbaycan şairi İmadəddin Nəsiminin 600 

illik yubileyi ərəfəsində çəkilmiş filmin bəzi epizodlarını yada saldı. Önəmlisi odur ki, yazıçı 
İsa Hüseynovun ssenarisi əsasında lentə alınmış “Nəsimi” filmi üçün gözəl aktyor ansamblı 
seçilib. Şübhəsiz, bu uğur, ilk növbədə, quruluşçu rejissor Həsən Seyidbəylinin xidmətidir. 

İsmayıl Osmanlı (Nəimi), Məmmədrza Şeyxza-
manov (şeyx Əzəm), Yusif Vəliyev (Əmir Teymur), 
Rasim Balayev (Nəsimi), Muxtar Maniyev (Miran-
şah), Kamal Xudaverdiyev (Yusif), Tofiq Mirzəyev 
(Dövlət bəy), Xalidə Quliyeva (Fatma) və başqala-
rı yaddaqalan obrazlar yaradıblar. Məsələn, inamla 
demək olar ki, Yusif Vəliyevin Əmir Teymuru film 
və tamaşalarda yaradılmış obrazlar arasında ən yax-
şılardan biri sayıla bilər.

Tarixi film kimi “Nəsimi”dən sonra çəkilmiş ek-
ran əsərlərimizin, demək olar ki, heç biri onun qədər 
tamaşaçı sevgisi və şöhrət qazana bilməyib.

Filmdə istedadı roldan-rola parlayan Səməndər 
Rzayev də var. Azərbaycan Dövlət Akademik Milli 
Dram Teatrı səhnəsində sevilən obrazlar qalareyası 
yaradan Səməndərin Şirvanşah İbrahimi, mənə görə, 
şedevrdir. Onu da əlavə edim ki, bu filmə qədər 
(səhv etmirəmsə) heç bir ekran əsərimizdə Şirvan-
şah l İbrahim obrazı əksini tapmayıb. Halbuki, Şir-
vanşah I İbrahim Şirvanşah dövlətinin ən bacarıqlı 
hökmdarlarından biri olub. O, 1382–1417-ci illərdə 
Şirvanı idarə edib və ölkənin siyasi müstəqilliyinə 
xüsusi önəm verib. Əmir Teymurun yürüşləri zamanı 
ağıllı diplomatiya aparan şah Şirvanı, tam olmasa da, 
işğaldan qoruyub.

Filmin əvvəlində şair Nəsimi hürufi müridlərlə 
ustadları Fəzlullah Nəimini qorumaq üçün Şirvanşah 
İbrahimin görüşünə gedir. Söhbət zamanı şair şaha 
bu təriqətin əsas ideyasının azad insan uğrunda mü-
barizə olduğunu söyləyir.

Şirvanşah isə deyir:
- Mən şaham, mənə qılınc tutan əl lazımdır, söz 

deyən dil yox. Padşahlıq sözlə yox, qılıncla qoru-
nur... Çoxdumu belə tanrılıq iddiasında olanlar?..

Müridləri zindandan azad etmək üçün şahın 
şeyxlə dialoqu da yaddaqalandır:

- Qulaq as, şeyx və ömürlük yadında saxla! 12 

il bundan əvvəl Şirvan camaatı üsyan edib Şirvan-
şah Huşəngi qətlə yetirdi və kasıb bir rəncbəri tax-
ta çıxardı. O vaxtdan mənəm Şirvanşah – İbrahim 
əvvəl. İkinci bir şah yoxdur... Mən Əmir Teymurun 
müttəfiqiyəm, şeyx və bunu minlərlə əsgərimin qanı 
bahasına sübuta yetirmişəm. Əmir Teymur müttə-
fiqlərinin işinə qarışmağı heç kimə bağışlamır, hətta 
öz varislərinə də...

Şah Şirvanı və şair-filosof  Nəsimini qorumaq 
üçün yollar axtarır. Çarə tapmadıqda:

– Get, Nəsimi… Şirvan sənə dar oldu... Sözün 
od kimidir – burda yanar, aləmi yandırar...–, deyir. 

Hər dəfə filmə tamaşa edəndə Səməndər Rzaye-
vin bulaq kimi çağlayan səsində və vüqarlı baxışla-
rındakı ağayanalıqla yanaşı, nigarançılığı da aydın 
duyuram...

Filmdəki dialoqların və hadisələrin məntiqi ar-
dıcıllığı İsa Hüseynov qələminin gücünü bir daha 
ortaya qoyur.

Yeri gəlmişkən deyim ki, tələbə olanda əski əlif-
banı bizə rəhmətlik Əli Fəhmi öyrədirdi. Əli müəl-
lim ixtisasca həkim olsa da, ensiklopedik adam idi 
və bizə tənəffüsdə müxtəlif söhbətlər edirdi. Ə.Fəh-

mi “Nəsimi” filminin məsləhətçilərindən (leksika 
üzrə) biri olmuşdu. Bizim xahişimizlə o, yazıçı İsa 
Hüseynov və quruluşçu rejissor Həsən Seyidbəyli ilə 
necə işlədiklərindən danışırdı...

Azadlıq üfüqündə günəş kimi parlayan, “həqq 
mənəm, həqq məndədir” deyərək, amalından dön-
məyən və diri-diri soyularaq qürbətdə qalan böyük 
şair doğma yurda dönmək üçün 6 əsr gözləməli oldu. 
O, belə demək mümkünsə, 1973-cü ildə ekranlaşdı-
rılan “Nəsimi” filmi ilə vətənə qayıtdı. 

Bu film bizim üçün yalnız sirlər arxasında ya-
şayan şair-filosof Nəsimini gündəmə gətirmədi, eyni 
zamanda, tariximizin bir çox qaranlıq səhifələrinə 
işıq saldı. Hər şeydən əvvəl, az da olsa, xalqımızın 
hansı mübarizələrdən keçdiyini geniş tamaşaçı audi-
toriyasına göstərdi, Nəimi və hürufilik, onun ideya 
və prinsiplərindən bəhs etdi. Digər tərəfdən, əyan 
etdi ki, xalqımız əsrlərlə öz düşməninə qarşı təkcə 
qılıncla deyil, həm də ağıl və təfəkkürü, kəsərli poe-
ziyası ilə mübarizə aparıb. Belə olmasaydı, Nəsimi-
nin yazdıqları dindarları və şahları qorxuya salmaz-
dı.

Filmin yaradıcı heyətinin çoxu artıq dünyasını 
dəyişib. Allah onların hamısına rəhmət eləsin, əbədi 
məkanları nurla dolsun!

Səməd MƏLİKZADƏ

Ötənlərdən-itənlərdən

Bu gün  axşam saatların-
da səma müşahidəçiləri nadir və 
diqqətçəkən astronomik hadisəni 
izləyə biləcəklər.  Günəş batdıq-
dan sonra 6 planet – Merkuri, 
Venera, Yupiter, Saturn, Uran və 
Neptun eyni vaxtda səmada düz 
xətt boyunca görünəcək. Bu hadisə 
 astronomiyada “planetlərin böyük 
paradı” adlanır və  nəhəng kosmik 
obyektlərin sayına görə ən maraqlı 
düzülüşlərdən  hesab olunur. 

Astronomlar bildirirlər ki, Günəş 
sistemindəki planetlər eyni müstəvi-
də deyil, ekliptika yaxınlığında fərqli 
müstəvilərdə, müxtəlif orbitlərdə fır-
lanır. Buna görə də onların  tam bir 
xətt boyunca düzülməsi mümkün 
deyil. Hadisə zamanı Günəşdən bir 
tərəfdə 4 planet bir sektorda düzülər-
sə, bu, kiçik, 6 planet görünərsə, bö-
yük, bütün planetlər bir sırada olduq-
da isə tam parad hesab edilir. 

3 planetin bir-birinə yaxınlaşdığı 
mini-parad ildə bir neçə dəfə, 4 pla-
netin belə görünüşü isə kiçik parad 
ildə bir dəfə, beş və ya altı planetin 
iştirak etdiyi böyük parad isə hər 20 
ildən bir baş verir. Tam planet paradı 
isə olduqca nadir hallarda – təxminən 
170-180 ildən bir müşahidə olunur. 
Tiplərin adından aydın olduğu kimi, 
burada söhbət planetlərin iştirakı ilə 
baş tutan  prosesdən gedir. Bu hadisə 
planetlərin Günəşdən eyni istiqamət-
də bir-birinin ardınca düzülüşü zama-
nı yaranır. Bu, əslində, nadir  hadisə-
dir.

Şamaxı Astrofizika Rəsədxana-
sının elmi işçisi Aytac İskəndərova 
XQ-yə bildirdi ki, planetlərin paradı 
dedikdə Günəş sistemindəki bir neçə 
planetin Yer kürəsindən baxdıqda 
sanki bir xətt boyunca düzülməsi 
nəzərdə tutulur. Əslində planetlər 
kosmosda bir-birinə yaxınlaşmır və 

aralarındakı məsafə dəyişmir. Sadəcə 
olaraq, onların orbitləri elə mövqe-
də olur ki, Yer kürəsindən baxarkən 
səmanın müəyyən hissəsində bir 
arada görünürlər. Bu, yalnız  vizual 
və proyeksiya xarakterli  hadisədir. 
Planetlərin hamısı Günəş ətrafında 
təxminən eyni müstəvidə – ekliptika 
müstəvisində hərəkət etdiyinə görə 
biz onları səmanın eyni zolağı boyun-
ca müşahidə edirik.

Astronomiyada belə düzülüşlər 
planetlərin sayına görə təsnif edi-
lir. Fevralın 28-də altı planetin eyni 
vaxtda müşahidə olunması bu ha-
disəni “böyük parad” kateqoriyasına 
daxil edir. Belə düzülüşlər orta he-
sabla 10–20 ildən bir baş versə də, 
axşam saatlarında və müşahidə üçün 
əlverişli şəraitdə baş verməsi daha 

nadir hal sayılır.
Həmin axşam dörd planet adi 

gözlə görünəcək. Venera səmanın 
ən parlaq obyektlərindən biri kimi 
asanlıqla seçiləcək və digər planetləri 
tapmaq üçün yaxşı istinad nöqtəsi ro-
lunu oynayacaq. Yupiter də parlaq şə-
kildə diqqət çəkəcək və səmanın daha 
yüksək hissəsində yerləşəcək. Saturn 
sabit işığı ilə ulduzlardan fərqlənə-
cək. Merkuri isə Günəşə yaxın orbit-
də hərəkət etdiyi üçün həmişə üfüqə 
yaxın görünür.

Uran və Neptun isə daha uzaq 
yerləşdiklərinə görə binokl və ya te-
leskop tələb edir. Xüsusilə Ayın işıqlı 
fazada olması zəif görünən planet-
lərin seçilməsini çətinləşdirə bilər. 
Bununla belə, hava şəraiti əlverişli 
olduqda və işıq çirkliliyi az olan əra-

zidə müşahidə aparıldıqda altı plane-
tin eyni vaxtda görünməsi mümkün 
olacaq.

Müşahidə üçün ən uyğun vaxtın 
Günəş batdıqdan təxminən 30 dəqiqə 
sonra olduğunu vurğulayan müsa-
hibim əlavə etdi ki, bu zaman səma 
kifayət qədər qaralır, lakin planetlər 
hələ üfüqə çox yaxın enmirlər. At-
mosferin aşağı qatları səma cisimlə-
rinin işığını zəiflədib səpələdiyi üçün 
planet üfüqə nə qədər yaxın olarsa, 
onu görmək bir o qədər çətinləşir. 
Buna görə də qərb istiqamətində açıq 
və maneəsiz üfüqə malik ərazilər, xü-
susilə şəhər işıqlarından uzaq məkan-
lar daha əlverişlidir.

Qeyd etmək vacibdir ki, bu cür 
düzülüşlər Yerə və ya onun üzərində 
yaşayan canlılara heç bir fiziki təsir 
göstərmir. Planetlərin cazibə təsiri 
bu vəziyyətdə dəyişmir, iqlim və ya 
seysmik proseslərə təsir baş vermir. 
Bu hadisə yalnız müşahidə xarakter-
li astronomik hadisədir və tamamilə 
təhlükəsizdir.

Planetlərin çoxluqla görünməsi 
bir neçə gün davam edə bilər, çün-
ki onların səma üzrə hərəkəti tədrici 
xarakter daşıyır. Lakin fevralın 28-də 
onların daha sıx qruplaşmış vəziyyət-
də görünməsi, eyni anda bir neçə pla-
neti müşahidə etmək  elmi baxımdan 
da maraqlıdır. Bu nadir səma mən-
zərəsi insanı Günəş sisteminin quru-
luşu və kainatdakı yerimiz haqqında 
daha dərindən düşünməyə sövq edir.

Mustafa KAMAL 
XQ

Planetlərin səma görüşü
Bu axşam 6 “kosmik qardaş” bir-birinə əl edib keçəcək

Aygun
Машинописный текст

Aygun
Машинописный текст
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